
1

Вестник Оёкского 
муниципального образования

Газета для тех, кто не равнодушен 
к делам и проблемам администрации 

Оёкского муниципального образования      

30 сентября 2019 года 
№ 09 (147)
Цена: бесплатно

Издается с «29» декабря 2006 года     
Учредитель  – Администрация Оёкского муниципального образования.

(официальная информация)

  

Вестник Оёкского  
муниципального образования 
(Официальная информация) 

  

30 сентября 2019 года № 09(147) 
Цена бесплатно 

Газета для тех, кто не равнодушен к 
делам и проблемам администрации 
Оекского муниципального образования  
   

Издается с «29» декабря 2006 года      
Учредитель  - Администрация Оекского муниципального образования 
 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ИРКУТСКИЙ РАЙОН 

ОЕКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ДУМА 

РЕШЕНИЕ 
 
от «27» сентября 2019 г.                                                 №25-50 Д/сп 

 
О  ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ «О БЮДЖЕТЕ ОЕКСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  НА 2019 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020 И 2021 ГОДОВ» 
 

Руководствуясь  ст. 49, ст. 63, ст. 65 Устава Оекского муниципального образования, Дума Оекского 
муниципального образования 

РЕШИЛА: 
1. Внести в решение Думы Оекского муниципального образования от 28.12.2018 г. № 16-66 Д/сп «О бюджете 

Оекского муниципального образования на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения и 
дополнения: 

- пункт 1 решения изложить в следующей редакции: «1. Утвердить основные характеристики бюджета 
Оекского муниципального образования (далее местный бюджет) на 2019 год: 

- общий объем доходов местного бюджета в сумме 50 838,9 тыс. из них объем межбюджетных трансфертов, 
получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 31 362,4 тыс. рублей; 

- общий объем расходов местного бюджета в сумме 52 588,5 тыс. рублей; 
- размер дефицита местного бюджета в сумме 1 749,6 тыс. рублей, или 9,63% утвержденного общего годового 

объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и поступлений 
налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений. 

Установить, что превышение дефицита местного бюджета над ограничениями, установленными ст. 92.1 
Бюджетного Кодекса Российской Федерации, осуществлено в пределах суммы снижения остатков средств на счетах 
по учету средств местного бюджета в объеме 915,8 тыс. рублей».                                             

2. Приложения 1, 5, 7, 9, 11 изложить в новой редакции (прилагаются). 
3. Общему отделу администрации внести в оригинал решения Думы Оекского муниципального образования 

от 28.12.2018 г. № 16-66 Д/сп информацию о внесении изменений и дополнений. 
4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Оекского муниципального 

образования» (официальная информация) и на официальном сайте www.oek.su. 
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на начальника финансово-экономического 

отдела администрации Л.Г. Арсёнову. 
 

Глава Оекского муниципального образования О.А. Парфенов 
 
 
 
 
 
 
 



2

  
СПРАВКА 

ОБ ИЗМЕНЕНИИ В БЮДЖЕТЕ ОЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2019 ГОД И НА 
ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД  2020 И 2021 ГОДОВ 

 
В доходную часть бюджета внесены следующие изменения: 
1. В соответствии с Постановлением Правительства ИО от 05.09.2019 № 729-пп «О внесении изменения в 

приложение 4 Положению о предоставлении и расходования субсидии из областного бюджета местным бюджетам в 
целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на поддержку 
муниципальных программ формирования современной городской среды», на основании уведомления по расчетам 
между бюджетами от 09.09.2019 № 12998 от Министерства Жилищной политики, энергетики и транспорта Иркутской 
области, уменьшить плановые значения на 2019 год в связи со сложившейся экономией в результате проведения 
торгов по программе «Формирование современной городской среды»  в части безвозмездных поступлений: 

- 72620225555100000150 «Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ формирования 
современной городской среды» на сумму 130,9 тыс. рублей. 

Всего доходная часть бюджета на 2019 год  уменьшится на 130,9 тыс. рублей и составит 50 838,9 тыс. рублей. 
 
В расходную часть бюджета внесены следующие изменения: 

1. Раздел «Общегосударственные расходы»:  
1.1. подраздел 0104 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций»: 
- код вида расходов (далее – КВР) 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг»  увеличить на 0,9 тыс. рублей. 
1.2. подраздел 0113 «Другие общегосударственные вопросы»: 
- КВР 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг»  увеличить на 70,0 тыс. рублей. 

2. Раздел «Жилищно-коммунальное хозяйство»: 
2.1. подраздел 0503 «Благоустройство»: 
- мероприятие «Формирование современной городской среды» код бюджетной классификации (далее – КБК)  

«228F255551» по КВР 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг» уменьшить на сумму 131,8 тыс. рублей  
- КБК «9110060105» по КВР 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг» увеличили на сумму 30,0 тыс. 

рублей  
3. Раздел «Культура, кинематография»: 

 3.1. подраздел 0801 «Культура» в связи  с дефицитом бюджета: 
- КБК «9110060002» по КВР 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг» уменьшить на сумму 100,0 тыс. 

рублей  
Всего расходная часть бюджета в 2019 году уменьшится на 130,9 тыс. рублей  и составит  52 588,5 тыс. 

рублей. 
Начальник финансово-экономического отдела  Л.Г. Арсёнова 

 
Приложение № 1 

к решению Думы Оекского  
муниципального образования 

от "27" сентября 2019 № 25-50 Д/сп  
 

ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ОЕКСКОГО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2019 ГОД 

 

Наименование Код БК 
Сумма, 
тыс.руб 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 00010000000000000000 19 476,5 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 18210100000000000000 5 034,4 
Налог на доходы физических лиц  18210102000010000110 5 034,4 
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227¹ и 228  Налогового кодекса Российской Федерации 

18210102010010000110 5 004,4 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными 
в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские 
кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 
со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

18210102020010000110 3,5 



3

  
Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228  Налогового кодекса Российской 
Федерации 

18210102030010000110 26,5 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 10010300000000000000 2 750,1 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации  10010302000010000110 2 750,1 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

10010302230010000110 997,3 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

10010302231010000110 997,3 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

00010302240010000110 7,0 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

10010302241010000110 7,0 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

10010302250010000110 1 931,3 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

10010302251010000110 1 931,3 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

10010302260010000110 -185,5 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

10010302261010000110 -185,5 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 18210500000000000000 16,0 
Единый сельскохозяйственный налог 18210503010010000110 16,0 
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 18210600000000000000 9 472,6 



4

  
Налог на имущество физических лиц 18210601000000000110 881,5 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогооблажения, расположенным в границах 
сельских  поселений 

18210601030100000110 881,5 

Земельный налог 18210606000000000110 8 591,1 
Земельный налог с организаций 18210606030000000110 5 043,6 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 18210606033100000110 5 043,6 

Земельный налог с физических лиц 18210606040000000110 3 547,5 
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 18210606043100000110 3 547,5 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 00010800000000000000 75,3 
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за 
исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями 
Российской Федерации) 

00010804000010000110 75,3 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных действий 

72610804020010000110 75,3 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

00011100000000000000 186,7 

Платежи от государственных и муниципальных унитарных 
предприятий 00011107000000000120 34,6 

Доходы от перечисления части прибыли государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты 
налогов и обязательных платежей 

00011107010000000120 34,6 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты 
налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных 
предприятий, созданных сельскими поселениями 

72611107015100000120 34,6 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

00011109040000000120 152,1 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества  муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

72611109045100000120 152,1 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ)  И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 00011300000000000000 1 924,3 

Доходы от оказания платных услуг (работ) 00011301000000000000 1 000,0 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 00011301990000000130 1 000,0 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов сельских поселений  72611301995100000130 1 000,0 

Доходы от компенсации затрат государства 00011302000000000000 728,8 
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества 00011302060000000130 728,8 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества сельских поселений 72611302065100000130 728,8 

Прочие доходы от компенсации затрат государства 0001130990000000130 195,5 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 0001132995100000130 195,5 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 00011600000000000000 17,1 
Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов 
Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов 00011651000020000140 17,1 



5

  
Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов 
Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, 
зачисляемые в бюджеты поселений 

00011651040020000140 17,1 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 00020000000000000000 31 362,4 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 00020200000000000000 31 362,4 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности  00020215001000000150 24 303,9 
Дотации бюджетам  сельских поселений на выравнивание  бюджетной 
обеспеченности 72620215001100000150 24 303,9 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 00020220000000000150 6 769,9 

Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ 
формирования современной городской среды 72620225555100000150 4 274,4 

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение устойчивого 
развития сельских территорий 72620225567100000150 489,3 

Прочие субсидии 00020229999000000150 2 006,2 
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 72620229999100000150 2 006,2 
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

00020230000000000150 288,6 

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 00020230024000000150 0,7 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 72620230024100000150 0,7 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 00020235118000000150 287,9 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 72620235118100000150 287,9 

Итого доходов    50 838,9 
 

Приложение № 5 
к решению Думы Оекского  

муниципального образования 
от "27" сентября 2019 № 25-50 Д/сп  

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 

ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ  
НА 2019 ГОД 

тыс.руб 
Функциональная статья РЗ ПР Сумма 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01   20 989,6 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 01 02 1 771,8 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

01 04 13 870,7 

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 

01 03 3,0 

Резервные фонды 01 11 100,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 5 244,1 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02   287,9 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 287,9 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВОХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03   478,6 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 478,6 



6

  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04   7 231,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 6 934,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 297,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05   7 897,5 

Благоустройство 05 03 7 897,5 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08   15 064,9 

Культура 08 01 15 064,9 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10   394,8 

Пенсионное обеспечение  10 01 394,8 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 13   83,4 
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга  13 01 83,4 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

14   160,9 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 160,9 
ИТОГО РАСХОДОВ     52 588,5 

 
Приложение № 7 

к решению Думы Оекского  
муниципального образования 

от "27" сентября 2019 № 25-50 Д/сп 
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ  
ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ 

 КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2019 ГОД 
тыс.руб 

Наименование КФСР КЦСР КВР 
Сумма на 

год 
АДМИНИСТРАЦИЯ ОЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ       52 588,5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100     20 989,6 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 0102     1 771,8 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0102 9100000000   1 771,8 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления за 
счет средств местного бюджета 0102 9110000000   1 771,8 

Осуществление органами местного самоуправления полномочий 
местного значения поселения 0102 9110060000   1 771,8 

Обеспечение деятельности в сфере установленных функций 0102 9110060001   1 771,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0102 9110060001 100 1 771,8 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0102 9110060001 120 1 771,8 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0102 9110060001 121 1 395,2 
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

0102 9110060001 129 376,6 

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 

0103 9110000000   3,0 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления за 0103 9110000000   3,0 



7

  
счет средств местного бюджета 

Осуществление органами местного самоуправления полномочий 
местного значения поселения 0103 9110060000   3,0 

Обеспечение деятельности в сфере установленных функций 0103 9100000001   3,0 

Иные бюджетные ассигнования 0103 9110060001 800 3,0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 9110060001 850 3,0 
Уплата иных платежей 0103 9110060001 853 3,0 
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

0104     13 870,7 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0104 9100000000   13 870,7 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления за 
счет средств местного бюджета 0104 9110000000   13 870,0 

Осуществление органами местного самоуправления полномочий 
местного значения поселения 0104 9110060000   13 870,0 

Обеспечение деятельности в сфере установленных функций 0104 9110060001   13 870,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0104 9110060001 100 11 601,5 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0104 9110060001 120 11 601,5 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0104 9110060001 121 8 900,0 
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда 0104 9110060001 122 1,5 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

0104 9110060001 129 2 700,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0104 9110060001 200 2 185,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0104 9110060001 240 2 185,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0104 9110060001 244 2 185,9 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0104 9110060001 300 36,0 
Премии и гранты 0104 9110060001 350 24,0 
Иные выплаты населению 0104 9110060001 360 12,0 
Иные бюджетные ассигнования 0104 9110060001 800 46,6 

Исполнение судебных актов 0104 9110060001 830 31,6 

Исполнение судебных актов РФ и мировых соглашений по 
возмещению вреда, причиненного в результате незаконных 
действий (бездействия) органов государственной власти 
(государственных органов), органов местного самоуправления 
либо должностных лиц этих органов, а также в результате 
деятельности учреждений 

0104 9110060001 831 31,6 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 9110060001 850 15,0 

Уплата прочих налогов, сборов 0104 9110060001 852 10,0 

Уплата иных платежей 0104 9110060001 853 5,0 
Непрограммные расходы органов местного самоуправления за 
счет средств областного бюджета 0104 9120000000 000 0,7 



8

  

Субвенции на осуществление областного государственного 
полномочия по определению перечня должностных лиц органов 
местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях, предусмотренных 
отдельными законами Иркутской области об административной 
ответственности 

0104 9120073150   0,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0104 9120073150 200 0,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0104 9120073150 240 0,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0104 9120073150 244 0,7 

Резервные фонды 0111     100,0 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0111 9100000000   100,0 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления за 
счет средств местного бюджета 0111 9110000000   100,0 

Осуществление органами местного самоуправления полномочий 
местного значения поселения 0111 9110060000   100,0 

Резервный фонд администрации муниципального образования 0111 9110060004   100,0 

Иные бюджетные ассигнования 0111 9110060004 800 100,0 

Резервные средства 0111 9110060004 870 100,0 

Другие общегосударственные вопросы 0113     5 244,1 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0113 9100000000   5 244,1 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления за 
счет средств местного бюджета 0113 9110000000   5 244,1 

Осуществление органами местного самоуправления полномочий 
местного значения поселения 0113 9110060000   5 244,1 

Обеспечение деятельности в сфере установленных функций 
бюджетных, автономных и казенных учреждений 0113 9110060002   5 232,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0113 9110060002 100 4 700,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0113 9110060002 110 4 700,0 

Фонд оплаты труда учреждений 0113 9110060002 111 3 500,0 
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и иные выплаты работникам 
учреждений 

0113 9110060002 119 1 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 9110060002 200 529,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 9110060002 240 529,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0113 9110060002 244 529,6 

Иные бюджетные ассигнования 0113 9110060002 800 3,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 9110060002 850 3,0 

Уплата иных платежей 0113 9110060002 853 3,0 

Строительство, реконструкция, капитальный ремонт в сфере 
установленных функций 0113 9110060008   11,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 9110060008 200 11,5 



9

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 9110060008 240 11,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0113 9110060008 244 11,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200     287,9 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203     287,9 
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0203 9100000000   287,9 
Непрограммные расходы органов местного самоуправления за 
счет средств федерального бюджета 0203 9130000000   287,9 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 0203 9130051180   287,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0203 9130051180 100 287,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0203 9130051180 120 287,0 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0203 9130051180 121 220,4 
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

0203 9130051180 129 66,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0203 9130051180 200 0,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0203 9130051180 240 0,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0203 9130051180 244 0,9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300     478,6 

Обеспечение пожарной безопасности 0310     478,6 
Программные расходы 0310 2000000000   478,6 

Муниципальная программа "Пожарная безопасность и защита 
населения и территории Оекского муниципального образования 
от чрезвычайных ситуаций" на 2019-2023 годы 

0310 2140099000   478,6 

Приобретение материальных и нематериальных активов в сфере 
установленных функций 0310 2140099015   478,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0310 2140099015 200 478,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0310 2140099015 240 478,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0310 2140099015 244 478,6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400     7 231,0 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409     6 934,0 
Программные расходы 0409 2000000000   6 934,0 
Муниципальная программа «Развитие дорожного хозяйства на 
территории Оекского муниципального образования на 2019-
2021 годы" 

0409 2010099000   6 934,0 

Иные мероприятия в сфере установленных функций 0409 2010099020   6 934,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0409 2010099020 200 6 934,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0409 2010099020 240 6 934,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0409 2010099020 244 6 934,0 
Другие вопросы в области национальной экономики 0412     297,0 



10

  
Программные расходы 0412 2000000000   153,0 

Муниципальная программа "Территориальное развитие 
Оекского муниципального образования на 2018-2022 годы" 0412 2210000000   153,0 

Мероприятия, связанные с территориальным развитием 
муниципального образования 0412 2210099019   153,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0412 2210099019 200 153,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0412 2210099019 240 153,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0412 2210099019 244 153,0 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0412 9100000000   144,0 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления за 
счет средств местного бюджета 0412 9110000000   144,0 

Осуществление органами местного самоуправления полномочий 
местного значения поселения 0412 9110060000   144,0 

Иные мероприятия в сфере установленных функций 0412 9110060011   144,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0412 9110060011 200 144,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0412 9110060011 240 144,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0412 9110060011 244 144,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500     7 897,5 
Благоустройство 0503     7 897,5 
Программные расходы 0503 2000000000   5 805,8 
Муниципальная программа "Обращение с твердыми 
коммунальными отходами на территории Оекского 
муниципального образования на 2019-2021 годы" 

0503 2130000000   323,8 

Расходы по обращению с твердыми коммунальными отходами 0503 2130099038   323,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 2130099038 200 323,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 2130099038 240 323,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 2130099038 244 323,8 

Муниципальная программа "Уличное освещение Оекского 
муниципального образования на 2017-2019 годы" 0503 2270000000   800,0 

Мероприятия по организации и содержанию уличного освещения 0503 2270099030   800,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 2270099030 200 800,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 2270099030 240 800,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 2270099030 244 800,0 
Муниципальная программа "Формирование современной 
городской среды на территории Оекского муниципального 
образования на 2018-2022 годы" 

0503 2280000000   4 682,0 

Мероприятия по формированию современной городской среды 0503 2280099033   375,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 2280099033 200 375,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 2280099033 240 375,6 



11

  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 2280099033 244 375,6 

Мероприятия по формированию современной городской среды 0503 228F255551   4 306,4 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 228F255551 200 4 306,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 228F255551 240 4 306,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 228F255551 244 4 306,4 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0503 9100000000   2 091,7 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления за 
счет средств местного бюджета 0503 9110000000   1 502,4 

Осуществление органами местного самоуправления полномочий 
местного значения поселения 0503 9110060000   268,5 

Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства 0503 9110060100   268,5 

Организация и содержание мест захоронения 0503 9110060104   21,2 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 9110060104 200 21,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 9110060104 240 21,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 9110060104 244 21,2 
Прочие мероприятия по благоустройству поселений 0503 9110060105   247,3 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 9110060105 200 247,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 9110060105 240 247,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 9110060105 244 247,3 

Грантовая поддержка местных инициатив граждан, 
проживающих в сельской местности в рамках реализации 
мероприятий по устойчивому развитию сельских территорий 

0503 91400L5678   589,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 91400L5678 200 589,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 91400L5678 240 589,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 91400L5678 244 589,3 

Реализация мероприятий перечня проектов народных 
инициатив  за счет средств местного бюджета 0503 91400S2370   1 233,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 91400S2370 200 1 233,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 91400S2370 240 1 233,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 91400S2370 244 1 233,9 
КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800     15 064,9 
КУЛЬТУРА 0801     15 064,9 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0801 9100000000   15 064,9 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления за 
счет средств местного бюджета 0801 9110000000   15 064,9 

Осуществление органами местного самоуправления полномочий 
местного значения поселения 0801 9110060000   14 209,0 

Обеспечение деятельности в сфере установленных функций 
бюджетных, автономных и казенных учреждений 0801 9110060002   14 209,0 



12

  
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0801 9110060002 100 10 903,6 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0801 9110060002 110 10 903,6 

Фонд оплаты труда учреждений 0801 9110060002 111 8 100,0 

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда 
оплаты труда 0801 9110060002 112 3,6 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и иные выплаты работникам 
учреждений 

0801 9110060002 119 2 800,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0801 9110060002 200 3 290,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0801 9110060002 240 3 290,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0801 9110060002 244 3 290,0 

Иные бюджетные ассигнования 0801 9110060002 800 15,4 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0801 9110060002 850 15,4 
Уплата прочих налогов, сборов 0801 9110060002 852 12,4 
Уплата иных платежей 0801 9110060002 853 3,0 
Реализация мероприятий перечня проектов народных 
инициатив  за счет средств местного бюджета 0801 91400S2370   855,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0801 91400S2370 200 855,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0801 91400S2370 240 855,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0801 91400S2370 244 855,9 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000     394,8 
Пенсионное обеспечение  1001     394,8 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 1001 9100000000   394,8 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления за 
счет средств местного бюджета 1001 9110000000   394,8 

Осуществление органами местного самоуправления полномочий 
местного значения поселения 1001 9110060000   394,8 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 1001 9110060018   394,8 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 9110060018 300 394,8 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 1001 9110060018 312 394,8 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 1300     83,4 

Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга  1301     83,4 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 1301 9100000000   83,4 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления за 
счет средств местного бюджета 1301 9110000000   83,4 

Осуществление органами местного самоуправления полномочий 
местного значения поселения 1301 9110060000   83,4 

Обслуживание муниципального долга 1301 9110060019   83,4 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 1301 9110060019 700 83,4 

Обслуживание муниципального долга 1301 9110060019 730 83,4 



13

  
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 
БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

1400     160,9 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 1403     160,9 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 1403 9100000000   160,9 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления за 
счет средств местного бюджета 1403 9110000000   160,9 

Осуществление органами местного самоуправления полномочий 
местного значения поселения 1403 9110060000   160,9 

Иные межбюджетные трансферты 1403 9110060020   160,9 

Межбюджетные трансферты 1403 9110060020 500 160,9 

Иные межбюджетные трансферты 1403 9110060020 540 160,9 
  

Приложение № 9 
к решению Думы Оекского  

муниципального образования 
от "27" сентября 2019 № 25-50 Д/сп  

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ 

СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ В ВЕДОМСТВЕННОЙ  
СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ОЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2019 ГОД 

 
тыс.руб. 

Наименование КВСР КФСР КЦСР КВР 
Сумма на 

год 
АДМИНИСТРАЦИЯ ОЕКСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 726       52 588,5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 726 0100     20 989,6 
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 

726 0102     1 771,8 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 726 0102 9100000000   1 771,8 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного бюджета 726 0102 9110000000   1 771,8 

Осуществление органами местного самоуправления 
полномочий местного значения поселения 726 0102 9110060000   1 771,8 

Обеспечение деятельности в сфере установленных 
функций 726 0102 9110060001   1 771,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

726 0102 9110060001 100 1 771,8 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 726 0102 9110060001 120 1 771,8 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 726 0102 9110060001 121 1 395,2 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 

726 0102 9110060001 129 376,6 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований 

726 0103 9110000000   3,0 



14

  
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного бюджета 726 0103 9110000000   3,0 

Осуществление органами местного самоуправления 
полномочий местного значения поселения 726 0103 9110060000   3,0 

Обеспечение деятельности в сфере установленных 
функций 726 0103 9100000001   3,0 

Иные бюджетные ассигнования 726 0103 9110060001 800 3,0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 726 0103 9110060001 850 3,0 
Уплата иных платежей 726 0103 9110060001 853 3,0 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

726 0104     13 870,7 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 726 0104 9100000000   13 870,7 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного бюджета 726 0104 9110000000   13 870,0 

Осуществление органами местного самоуправления 
полномочий местного значения поселения 726 0104 9110060000   13 870,0 

Обеспечение деятельности в сфере установленных 
функций 726 0104 9110060001   13 870,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

726 0104 9110060001 100 11 601,5 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 726 0104 9110060001 120 11 601,5 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 726 

0104 9110060001 121 8 900,0 

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 726 

0104 9110060001 122 1,5 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 726 

0104 9110060001 129 2 700,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 726 0104 9110060001 200 2 185,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 726 0104 9110060001 240 2 185,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 726 0104 9110060001 244 2 185,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 726 0104 9110060001 300 36,0 

Премии и гранты 726 0104 9110060001 350 24,0 

Иные выплаты населению 726 0104 9110060001 360 12,0 
Иные бюджетные ассигнования 726 0104 9110060001 800 46,6 
Исполнение судебных актов 726 0104 9110060001 830 31,6 

Исполнение судебных актов РФ и мировых соглашений 
по возмещению вреда, причиненного в результате 
незаконных действий (бездействия) органов 
государственной власти (государственных органов), 
органов местного самоуправления либо должностных 
лиц этих органов, а также в результате деятельности 
учреждений 

726 0104 9110060001 831 31,6 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 726 0104 9110060001 850 15,0 



15

  
Уплата прочих налогов, сборов 726 0104 9110060001 852 10,0 
Уплата иных платежей 726 0104 9110060001 853 5,0 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств областного бюджета 726 0104 9120000000 000 0,7 

Субвенции на осуществление областного 
государственного полномочия по определению перечня 
должностных лиц органов местного самоуправления, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных 
отдельными законами Иркутской области об 
административной ответственности 

726 0104 9120073150   0,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 726 0104 9120073150 200 0,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 726 0104 9120073150 240 0,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 726 0104 9120073150 244 0,7 
Резервные фонды 726 0111     100,0 
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 726 0111 9100000000   100,0 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного бюджета 726 0111 9110000000   100,0 

Осуществление органами местного самоуправления 
полномочий местного значения поселения 726 0111 9110060000   100,0 

Резервный фонд администрации муниципального 
образования 726 0111 9110060004   100,0 

Иные бюджетные ассигнования 726 0111 9110060004 800 100,0 
Резервные средства 726 0111 9110060004 870 100,0 

Другие общегосударственные вопросы 726 0113     5 244,1 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 726 0113 9100000000   5 244,1 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного бюджета 0113 0113 9110000000   5 244,1 

Осуществление органами местного самоуправления 
полномочий местного значения поселения 726 0113 9110060000   5 244,1 

Обеспечение деятельности в сфере установленных 
функций бюджетных, автономных и казенных 
учреждений 

726 0113 9110060002   5 232,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

726 0113 9110060002 100 4 700,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0801 0113 9110060002 110 4 700,0 

Фонд оплаты труда учреждений 726 0113 9110060002 111 3 500,0 
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений 

726 0113 9110060002 119 1 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0113 9110060002 200 529,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 726 0113 9110060002 240 529,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 726 0113 9110060002 244 529,6 
Иные бюджетные ассигнования 726 0113 9110060002 800 3,0 



16

  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 726 0113 9110060002 850 3,0 

Уплата иных платежей 726 0113 9110060002 853 3,0 
Строительство, реконструкция, капитальный ремонт в 
сфере установленных функций 726 0113 9110060008   11,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 726 0113 9110060008 200 11,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 726 0113 9110060008 240 11,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 726 0113 9110060008 244 11,5 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 726 0200     287,9 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 726 0203     287,9 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 726 0203 9100000000   287,9 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств федерального 
бюджета 

726 0203 9130000000   287,9 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 726 0203 9130051180   287,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

726 0203 9130051180 100 287,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 726 0203 9130051180 120 287,0 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 726 0203 9130051180 121 220,4 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 

726 0203 9130051180 129 66,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 726 0203 9130051180 200 0,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 726 0203 9130051180 240 0,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 726 0203 9130051180 244 0,9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 726 0300     478,6 

Обеспечение пожарной безопасности 726 0310     478,6 

Программные расходы 726 0310 2000000000   478,6 
Муниципальная программа "Пожарная безопасность 
и защита населения и территории Оекского 
муниципального образования от чрезвычайных 
ситуаций" на 2019-2023 годы 

726 0310 2140099000   478,6 

Приобретение материальных и нематериальных активов 
в сфере установленных функций 726 0310 2140099015   478,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 726 0310 2140099015 200 478,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 726 0310 2140099015 240 478,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 726 0310 2140099015 244 478,6 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 726 0400     7 231,0 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 726 0409     6 934,0 
Программные расходы 726 0409 2000000000   6 934,0 



17

  

Муниципальная программа «Развитие дорожного 
хозяйства на территории Оекского муниципального 
образования на 2019-2021 годы" 

726 0409 2010099000   6 934,0 

Иные мероприятия в сфере установленных функций 726 0409 2010099020   6 934,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 726 0409 2010099020 200 6 934,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 726 0409 2010099020 240 6 934,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 726 0409 2010099020 244 6 934,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 726 0412     297,0 
Программные расходы 726 0412 2000000000   153,0 
Муниципальная программа "Территориальное 
развитие Оекского муниципального образования на 
2018-2022 годы" 

726 0412 2210000000   153,0 

Мероприятия, связанные с территориальным развитием 
муниципального образования 726 0412 2210099019   153,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 726 0412 2210099019 200 153,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 726 0412 2210099019 240 153,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 726 0412 2210099019 244 153,0 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 726 0412 9100000000   144,0 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного бюджета 726 0412 9110000000   144,0 

Осуществление органами местного самоуправления 
полномочий местного значения поселения 726 0412 9110060000   144,0 

Иные мероприятия в сфере установленных функций 726 0412 9110060011   144,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 726 0412 9110060011 200 144,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 726 0412 9110060011 240 144,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 726 0412 9110060011 244 144,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 726 0500     7 897,5 

Благоустройство 726 0503     7 897,5 
Программные расходы 726 0503 2000000000   5 805,8 

Муниципальная программа "Обращение с твердыми 
коммунальными отходами на территории Оекского 
муниципального образования на 2019-2021 годы" 

726 0503 2130000000   323,8 

Расходы по обращению с твердыми коммунальными 
отходами 726 0503 2130099038   323,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 726 0503 2130099038 200 323,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 726 0503 2130099038 240 323,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 726 0503 2130099038 244 323,8 



18

  

Муниципальная программа "Уличное освещение 
Оекского муниципального образования на 2017-2019 
годы" 

726 0503 2270000000   800,0 

Мероприятия по организации и содержанию уличного 
освещения 726 0503 2270099030   800,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 726 0503 2270099030 200 800,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 726 0503 2270099030 240 800,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 726 0503 2270099030 244 800,0 
Муниципальная программа "Формирование 
современной городской среды на территории 
Оекского муниципального образования на 2018-2022 
годы" 

726 0503 2280000000   4 682,0 

Мероприятия по формированию современной городской 
среды 726 0503 2280099033   375,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 726 0503 2280099033 200 375,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 726 0503 2280099033 240 375,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 726 0503 2280099033 244 375,6 

Мероприятия по формированию современной городской 
среды 726 0503 228F255551   4 306,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 726 0503 228F255551 200 4 306,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 726 0503 228F255551 240 4 306,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 726 0503 228F255551 244 4 306,4 
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 726 0503 9100000000   2 091,7 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного бюджета 726 0503 9110000000   1 502,4 

Осуществление органами местного самоуправления 
полномочий местного значения поселения 726 0503 9110060000   268,5 

Обеспечение деятельности в сфере установленных 
функций 726 0503 9110060001   268,5 

Уличное освещение 726 0503 9110060101   0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 726 0503 9110060101 200 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 726 0503 9110060101 240 0,0 

Мероприятия в области жилищно-коммунального 
хозяйства 726 0503 9110060100   268,5 

Организация и содержание мест захоронения 726 0503 9110060104   21,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 726 0503 9110060104 200 21,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 726 0503 9110060104 240 21,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 726 0503 9110060104 244 21,2 

Прочие мероприятия по благоустройству поселений 726 0503 9110060105   247,3 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 726 0503 9110060105 200 247,3 



19

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 726 0503 9110060105 240 247,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 726 0503 9110060105 244 247,3 
Грантовая поддержка местных инициатив граждан, 
проживающих в сельской местности в рамках 
реализации мероприятий по устойчивому развитию 
сельских территорий 

726 0503 91400L5678   589,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 726 0503 91400L5678 200 589,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 726 0503 91400L5678 240 589,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 726 0503 91400L5678 244 589,3 

Реализация мероприятий перечня проектов народных 
инициатив  за счет средств местного бюджета 726 0503 91400S2370   1 233,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 726 0503 91400S2370 200 1 233,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 726 0503 91400S2370 240 1 233,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 726 0503 91400S2370 244 1 233,9 
КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ 726 0800     15 064,9 
КУЛЬТУРА 726 0801     15 064,9 
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 726 0801 9100000000   15 064,9 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного бюджета 726 0801 9110000000   15 064,9 

Осуществление органами местного самоуправления 
полномочий местного значения поселения 726 0801 9110060000   14 209,0 

Обеспечение деятельности в сфере установленных 
функций бюджетных, автономных и казенных 
учреждений 

726 0801 9110060002   14 209,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

726 0801 9110060002 100 10 903,6 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 726 0801 9110060002 110 10 903,6 

Фонд оплаты труда учреждений 726 0801 9110060002 111 8 100,0 
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением 
фонда оплаты труда 726 0801 9110060002 112 3,6 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений 

726 0801 9110060002 119 2 800,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 726 0801 9110060002 200 3 290,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 726 0801 9110060002 240 3 290,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 726 0801 9110060002 244 3 290,0 
Иные бюджетные ассигнования 726 0801 9110060002 800 15,4 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 726 0801 9110060002 850 15,4 
Уплата прочих налогов, сборов 726 0801 9110060002 852 12,4 



20

  
Уплата иных платежей 726 0801 9110060002 853 3,0 
Реализация мероприятий перечня проектов народных 
инициатив  за счет средств местного бюджета 726 0801 91400S2370   855,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 726 0801 91400S2370 200 855,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 726 0801 91400S2370 240 855,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 726 0801 91400S2370 244 855,9 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 726 1000     394,8 
Пенсионное обеспечение  726 1001     394,8 
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 726 1001 9100000000   394,8 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного бюджета 726 1001 9110000000   394,8 

Осуществление органами местного самоуправления 
полномочий местного значения поселения 726 1001 9110060000   394,8 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 726 1001 9110060018   394,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 726 1001 9110060018 300 394,8 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 726 1001 9110060018 312 394,8 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 726 1300     83,4 

Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга  726 1301     83,4 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 726 1301 9100000000   83,4 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного бюджета 726 1301 9110000000   83,4 

Осуществление органами местного самоуправления 
полномочий местного значения поселения 726 1301 9110060000   83,4 

Обслуживание муниципального долга 726 1301 9110060019   83,4 
Обслуживание государственного (муниципального) 
долга 726 1301 9110060019 700 83,4 

Обслуживание муниципального долга 726 1301 9110060019 730 83,4 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

726 1400     160,9 

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 726 1403     160,9 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 726 1403 9100000000   160,9 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного бюджета 726 1403 9110000000   160,9 

Осуществление органами местного самоуправления 
полномочий местного значения поселения 726 1403 9110060000   160,9 

Иные межбюджетные трансферты 726 1403 9110060020   160,9 
Межбюджетные трансферты 726 1403 9110060020 500 160,9 
Иные межбюджетные трансферты 726 1403 9110060020 540 160,9 

 
 
 



21

  
Приложение № 11 

к решению Думы Оекского  
муниципального образования 

от "27" сентября 2019 № 25-50 Д/сп  
 

ИСТОЧНИКИ  ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ОЕКСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2019 ГОД 

 

Наименование показателей 
Код источников  
финансирования 

Сумма, 
тыс.руб 

1 3 4 

Всего источников  финансирования дефицита бюджета    1 749,6 
Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 72601020000000000000 833,8 
Получение кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 72601020000000000700 833,8 
Кредиты, полученные в валюте Российской Федерации от кредитных 
организаций 72601020000000000710 833,8 
Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами 
поселений в валюте Российской Федерации 72601020000100000710 833,8 
Погашение кредитов, предоставленных кредитными 
организациями в валюте Российской Федерации 726 01 02 00 00 00 0000 800 0,0 
Кредиты, полученные в валюте Российской Федерации от кредитных 
организаций 726 01 02 00 00 00 0000 810 0,0 

Погашение бюджетами поселений кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской Федерации 726 01 02 00 00 10 0000 810 0,0 
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации  72601030000000000000 0,0 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации 72601030100000000000 0,0 

Получение  бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 72601030100000000700 0,0 
Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами поселений в валюте Российской 
Федерации 72601030100100000710 0,0 
Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 72601030100000000800 0,0 
Погашение бюджетами поселений кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 72601030100100000810 0,0 
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета 72601050000000000000 915,8 
Увеличение остатков средств бюджетов 72601050000000000500 -51 672,7 
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 72601050200000000500  -51 672,7 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 72601050201000000510 -51 672,7 

Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений 72601050201100000510 -51 672,7 
Уменьшение остатков средств бюджетов 72601050000000000600 52 588,5 
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 72601050200000000600 52 588,5 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 72601050201000000610 52 588,5 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 72601050201100000610 52 588,5 
 
 
 
 



22

  
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ИРКУТСКИЙ РАЙОН 

ОЕКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ДУМА 

РЕШЕНИЕ 
 
от «27» сентября 2019 г.                                                 №25-51 Д/сп 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ "О ПЕРЕДАЧЕ ПОЛНОМОЧИЙ ОРГАНОВ 

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ОЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2018 ГОД И 
ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2019-2020 ГОДЫ В ЧАСТИ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ВНЕШНЕГО ФИНАНСОВОГО 

КОНТРОЛЯ" 
 
В целях эффективного осуществления задач, возложенных на органы местного самоуправления поселения 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации", руководствуясь п. 1 ч.1 ст. 14 вышеуказанного закона, ст. 3 ч. 11 Федерального закона от 07 
февраля 2011 года № 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований", ст. 264.4 п. 2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 
9 Устава Оекского муниципального образования, Дума Оекского муниципального образования 

РЕШИЛА: 
1. Внести в решение Думы Оекского муниципального образования от 29.09.2017 г. № 1-12 Д/сп "О передаче 

полномочий органов местного самоуправления Оекского муниципального образования на 2018 год и плановый 
период 2019-2020 годы в части осуществления внешнего финансового контроля" следующие изменения: 

- пункт 2 решения изложить в новой редакции: 
"Заключить соглашение с Контрольно-счетной палатой Иркутского районного муниципального образования о 

передаче осуществления части полномочия, указанного в пункте 1, за счет межбюджетных трансфертов, 
предоставляемых из бюджета поселения в бюджет муниципального района в следующих размерах: 2018 год – 121 196 
(Сто двадцать одна тысяча сто девяносто шесть) рублей, 2019 год – 118 479 (Сто восемнадцать тысяч четыреста 
семьдесят девять) рублей, 2020 год - 145 746 (Сто сорок пять тысяч семьсот сорок шесть) рублей, в соответствии с 
Бюджетным кодексом Российской Федерации". 

2. Признать утратившим силу решение Думы Оекского муниципального образования от 31.08.2018 г. № 11-46 
Д/сп "О внесении изменений в решение Думы "О передаче полномочий органов местного самоуправления Оекского 
муниципального образования на 2018 год и плановый период 2019-2020 годы в части осуществления внешнего 
финансового контроля" 

3. Общему отделу администрации внести в оригиналы решений Думы Оекского муниципального 
образования: от 29.09.2017 г. № 1-12 Д/сп информацию о внесении изменений, от 31.08.2018 г. № 11-46 Д/сп 
информацию об отмене. 

4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене "Вестник Оекского муниципального 
образования" (официальная информация) и на официальном сайте www.oek.su. 

 
Глава Оекского муниципального образования О.А. Парфенов 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ИРКУТСКИЙ РАЙОН 

ОЕКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ДУМА 

РЕШЕНИЕ 
 
от «27» сентября 2019 г.                                                №25-52 Д/сп 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ "О РАЗМЕРЕ И УСЛОВИЯХ ОПЛАТЫ ТРУДА ГЛАВЫ 

ОЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2019 ГОД" 
 

В соответствии со ст. 53 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления  в Российской Федерации", Постановлением Правительства Иркутской области 
от 27 ноября 2014 года № 599-пп "Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, 
выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 
муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской 
области", руководствуясь ст.49, ст.61 Устава Оекского муниципального, Дума Оекского муниципального образования 

РЕШИЛА: 
1. Внести в Положение о размере и условиях оплаты труда Главы Оекского муниципального образования на 

2019 год, утвержденное решением Думы Оекского муниципального образования от 25.01.2019 г. № 17-04 Д/сп 
следующие изменения: 



23

  
1.1. Подпункт 1) пункта 2.1. части 2 изложить в новой редакции: "1) должностного оклада в размере 6934,00 

руб." 
1.2. Пункт 3.1. части 3 изложить в новой редакции: "3.1. Для определения ежемесячного денежного 

поощрения устанавливается повышающий коэффициент к=6,85 к ежемесячному денежному вознаграждению". 
2. Общему отделу администрации внести в оригинал решения Думы Оекского муниципального образования 

от 25.01.2019 г. № 17-04 Д/сп информацию о внесении изменений. 
3. Действие настоящего решения распространить на правоотношения, возникшие с 01.07.2019 года. 
4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Оекского муниципального 

образования» (официальная информация) и на официальном сайте www.oek.su. 
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на начальника финансово-экономического отдела 

администрации Л.Г. Арсенову. 
 

Глава Оекского муниципального образования О.А. Парфенов 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ИРКУТСКИЙ РАЙОН 

ОЕКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ДУМА 

РЕШЕНИЕ 
 
от «27» сентября 2019 г.                                              №25-53 Д/сп 
 
О СОГЛАСОВАНИИ ПЕРЕЧНЯ ИМУЩЕСТВА, ПОДЛЕЖАЩЕГО ПЕРЕДАЧЕ ИЗ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ ИРКУТСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В 
МУНИЦИПАЛЬНУЮ СОБСТВЕННОСТЬ ОЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 
В соответствии с Федеральным Законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 16 мая 2008 год №14-ОЗ «Об 
отдельных вопросах разграничения имущества, находящегося в муниципальной собственности, между 
муниципальными образованиями Иркутской области», руководствуясь п.3 ст.6, п.5 ст.32, ст.56 Устава Оекского 
муниципального образования, Дума Оекского муниципального образования, 

РЕШИЛА: 
1. Согласовать перечень имущества, подлежащий передаче из муниципальной собственности 

Иркутского районного муниципального образования в муниципальную собственность Оекского муниципального 
образования согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Оекского 
муниципального образования (официальная информация)» и на сайте администрации Оекского муниципального 
образования (www.oek.su). 

 
Глава Оекского муниципального образования О.А. Парфенов 

 
Приложение   

К Решению Думы Оекского  
муниципального образования 

от «27» сентября 2019г. №25-53 Д/сп 
 

Перечень 
имущества, находящегося в муниципальной собственности Иркутского районного муниципального образования и 

подлежащего передаче в муниципальную собственность Оекского муниципального образования 
 

№ 
п/п 

Наименование Индивидуализирующие признаки 

1 2 3 

1 Жилой дом Российская Федерация, Иркутская область, д.Зыкова, ул.Ключевая,д.14, 
кадастровый номер 38:06:070501:566 

2 ВАЗ-21041-30 
идентификационный номер (VIN) –XWK210410В0078959, цвет кузова – 
порту (красный), паспорт транспортного средства – 18 МХ 442936,модель, 
№ двигателя – 21067 9731126, гос. номер – У 156 УР 38 

 
 
 
 



24

  
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ИРКУТСКИЙ РАЙОН 

ОЕКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ДУМА 

РЕШЕНИЕ 
 
от «27» сентября 2019 г.                                                 №25-54 Д/сп 
 

О ПРИСВОЕНИИ ЗВАНИЯ «ПОЧЕТНЫЙ ГРАЖДАНИН ОЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ» СИНИЦЫНОЙ АЛЬБИНЕ ИВАНОВНЕ 

 
 Рассмотрев материалы, представленные МОУ ИРМО "Оекская средняя общеобразовательная школа", в 
соответствии с решениями Думы Оекского муниципального образования от 31 октября 2007 года № 24-131 Д/СП «Об 
утверждении Положения "О звании "Почетный гражданин Оекского муниципального образования"»,  №10-64 Д/сп от 
23 июля 2008 года «О внесении изменений и дополнений  в решение Думы «Об утверждении Положения «О звании 
«Почетный гражданин Оёкского муниципального образования», руководствуясь ч.5 ст. 4, ст. 49 Устава Оёкского 
муниципального образования, Дума Оёкского муниципального образования: 

РЕШИЛА: 
1.      За многолетний добросовестный труд, большой личный вклад в развитие и повышение статуса Оекского 

муниципального образования,  активную общественную деятельность, направленную на патриотическое воспитание 
подрастающего поколения присвоить почетное звание «Почетный гражданин Оекского муниципального образования» 
Синицыной Альбине Ивановне.  

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Оекского муниципального 
образования (официальная информация)» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на 
сайте www.oek.su. 
 

Глава Оекского муниципального образования О.А. Парфенов 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ИРКУТСКИЙ РАЙОН 

ОЕКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от «03» сентября 2019 года                                                                        № 186-п 
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОПРЕДЕЛЕНИЯ ОБЪЕМА МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 
ПЕРЕДАВАЕМЫХ ИЗ БЮДЖЕТА ОЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 

ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ПОЛНОМОЧИЙ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОГО ОРГАНА ПОСЕЛЕНИЯ ПО 
ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ ВНЕШНЕГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ФИНАНСОВОГО КОНТРОЛЯ НА 2020 ГОД 

 
Руководствуясь ст. 3 ч. 11 Федерального закона от 07.02.2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах 

организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований», статьей 9 Устава Оекского муниципального образования, администрация Оекского муниципального 
образования 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить Порядок определения объема межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Оекского 

муниципального образования в бюджет Иркутского районного муниципального образования на осуществление 
полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового 
контроля на 2020 год (Приложение №1). 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене  «Вестник Оекского 
муниципального образования» и на официальном сайте www.oek.su. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансово-экономического 
отдела администрации Л.Г. Арсёнову. 

 
ИО Главы администрации Оекского муниципального образования  Н.П. Пихето-Новосельцева 

 
 
 
 
 
 
 



25

  
Приложение №1 

к постановлению администрации  
Оекского муниципального образования 

от «03» сентября  2019 года №186-П 
 

Порядок определения объема межбюджетных трансфертов,  
передаваемых из бюджета Оекского муниципального образования в районный бюджет на осуществление  

полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального 
финансового контроля на 2020 год 

  
Объем межбюджетных трансфертов определяется по формуле: 
 

С = ОТ*Кр,  (1), где: 
С – объем межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета поселения в районный бюджет на 

осуществление полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального 
финансового контроля; 

ОТ – расходы на оплату труда муниципального служащего; 
Kp – коэффициент расходов поселения. 
Расходы на оплату труда определяются по формуле: 
 

ОТ = ДО*Нфот*Крс*НФ*Ч  (2), где: 
ДО – средний должностной оклад муниципального служащего по данным министерства труда и занятости 

Иркутской области составляет 3 963 рубля; 
Нфот – норматив формирования расходов на оплату труда муниципальных служащих, в соответствии с 

Постановлением Правительства Иркутской области от 27.11.2014 № 599-пп – 74,5 оклада; 
Крс – районный коэффициент и процентная надбавка к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностях, южных районах Иркутской области – 1,6; 
НФ – коэффициент, учитывающий начисления на оплату труда – 1,302; 
Ч – численность муниципальных служащих, передаваемая контрольно-счетному органу муниципального 

района в соответствии с приказом министерства труда и занятости Иркутской области от 14.10.2013 № 57-мпр – 4 
единицы. 

Коэффициент расходов поселения определяется по формуле: 
Кр = Рi/Pj (3),  где: 

Pi – расходы i-го поселения за 2018 год без целевых средств (согласно сведениям, представленным Комитетом 
по финансам администрации Иркутского района) – 42 791 793  рубля; 

Pj – суммарные расходы поселений за 2018 год без целевых средств (согласно сведениям, представленным 
Комитетом по финансам администрации Иркутского района) – 722 328 049  рублей. 

 
C = 3963*74,5*1,6*1,302*4*(42791793/722328049 = 145 746 

 
Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Оекского муниципального образования в 

бюджет Иркутского района на осуществление полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению 
внешнего муниципального финансового контроля на 2020 год составляет 145 746 (сто сорок пять тысяч семьсот 
сорок шесть) рублей. 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ИРКУТСКИЙ РАЙОН 

ОЕКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от «11» сентября 2019 года                                                                            № 200-п 
 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ОТ 14.09.2017 Г. 

№ 166-П «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕТОДИКИ ПРОГНОЗИРОВАНИЯ ПОСТУПЛЕНИЙ ДОХОДОВ В 
БЮДЖЕТ ОЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, БЮДЖЕТНЫЕ ПОЛНОМОЧИЯ 

ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА КОТОРЫХ ОСУЩЕСТВЛЯЮТСЯ АДМИНИСТРАЦИЕЙ ОЕКСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ» 

 
В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 года № 574 «Об общих требованиях к методике 
прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», руководствуясь 
статьями 59, 60 Устава Оекского  муниципального образования, администрация Оекского муниципального 
образования  



26

  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения и дополнения в Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет Оекского 
муниципального образования, бюджетные полномочия главного администратора которых осуществляются 
администрацией Оекского муниципального образования, утвержденную постановлением администрации Оекского 
муниципального образования от 14.09.2017 г. № 166-П: 

1.1. Подпункт 8 пункта 4 Методики изложить в новой редакции: 
«8) Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов (72611602020020000140). 
Прогнозируемое поступление денежных взысканий (штрафов) определяется по усредненному методу – расчету на 
основании усреднения годовых объемов доходов бюджета Оекского муниципального образования не менее чем за 3 
года поступления соответствующего вида дохода.».  

2. Общему отделу администрации Оекского муниципального образования внести в оригинал постановления 
от 14.09.2017 г. № 166-П информацию о внесении изменений. 

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Оекского 
муниципального образования» (официальная информация) и на официальном сайте www.oek.su. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансово-экономического 
отдела Л.Г. Арсёнову 

 
ИО Главы администрации Оекского муниципального образования  Н.П. Пихето-Новосельцева 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ИРКУТСКИЙ РАЙОН 

ОЕКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от «18» сентября 2019г.                                                                                                                     №202-п 
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА ОРГАНИЗАЦИОННО-ТЕХНИЧЕСКИХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО 
ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ ОЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  В 

ВЕСЕННЕ-ЛЕТНИЙ ПЕРИОД 2020 ГОДА 
 

В целях обеспечения противопожарных требований в весенне-летний пожароопасный период, в соответствии 
со ст. 19 Федерального Закона 69–ФЗ от 21.12.1994г. «О пожарной безопасности»; п.9 ст.14 Федерального Закона 
№131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь п.10 ст.6, ст.48 Устава Оекского муниципального образования, администрация Оекского 
муниципального образования 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить «План организационно-технических мероприятий по обеспечению пожарной безопасности 

Оекского муниципального образования в весенне-летний период 2020 года» (приложение). 
2. Рекомендовать руководителям учреждений, организаций и предприятий всех форм собственности 

обеспечить выполнение запланированных мероприятий в установленные сроки. 
3. Опубликовать данное постановление в информационном бюллетене «Вестник Оекского муниципального 

образования» (официальная информация) и на интернет- сайте www.oek.su. 
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
ИО Главы администрации Оекского муниципального образования  Н.П. Пихето-Новосельцева 

 
Приложение 

к постановлению администрации 
Оекского муниципального образования 

от «18» сентября 2019г. №202-п 
                  

ПЛАН 
организационно-технических мероприятий по обеспечению пожарной безопасности Оекского муниципального 

образования в весенне-летний период 2020 года 

№ п/п Наименование мероприятия 
 

Сроки 
исполнения 

Ответственный 
исполнитель 

1. 

Провести заседание комиссии по чрезвычайным ситуациям и 
обеспечению пожарной безопасности Оекского 
муниципального образования совместно с руководителями 
учреждений, организаций по подготовке к весенне-летнему 
пожароопасному периоду, повышению противопожарной 
устойчивости населенных пунктов, объектов, организаций. 

апрель Председатель КЧС и ОПБ 



27

  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения и дополнения в Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет Оекского 
муниципального образования, бюджетные полномочия главного администратора которых осуществляются 
администрацией Оекского муниципального образования, утвержденную постановлением администрации Оекского 
муниципального образования от 14.09.2017 г. № 166-П: 

1.1. Подпункт 8 пункта 4 Методики изложить в новой редакции: 
«8) Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов (72611602020020000140). 
Прогнозируемое поступление денежных взысканий (штрафов) определяется по усредненному методу – расчету на 
основании усреднения годовых объемов доходов бюджета Оекского муниципального образования не менее чем за 3 
года поступления соответствующего вида дохода.».  

2. Общему отделу администрации Оекского муниципального образования внести в оригинал постановления 
от 14.09.2017 г. № 166-П информацию о внесении изменений. 

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Оекского 
муниципального образования» (официальная информация) и на официальном сайте www.oek.su. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансово-экономического 
отдела Л.Г. Арсёнову 

 
ИО Главы администрации Оекского муниципального образования  Н.П. Пихето-Новосельцева 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ИРКУТСКИЙ РАЙОН 

ОЕКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от «18» сентября 2019г.                                                                                                                     №202-п 
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА ОРГАНИЗАЦИОННО-ТЕХНИЧЕСКИХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО 
ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ ОЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  В 

ВЕСЕННЕ-ЛЕТНИЙ ПЕРИОД 2020 ГОДА 
 

В целях обеспечения противопожарных требований в весенне-летний пожароопасный период, в соответствии 
со ст. 19 Федерального Закона 69–ФЗ от 21.12.1994г. «О пожарной безопасности»; п.9 ст.14 Федерального Закона 
№131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь п.10 ст.6, ст.48 Устава Оекского муниципального образования, администрация Оекского 
муниципального образования 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить «План организационно-технических мероприятий по обеспечению пожарной безопасности 

Оекского муниципального образования в весенне-летний период 2020 года» (приложение). 
2. Рекомендовать руководителям учреждений, организаций и предприятий всех форм собственности 

обеспечить выполнение запланированных мероприятий в установленные сроки. 
3. Опубликовать данное постановление в информационном бюллетене «Вестник Оекского муниципального 

образования» (официальная информация) и на интернет- сайте www.oek.su. 
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
ИО Главы администрации Оекского муниципального образования  Н.П. Пихето-Новосельцева 

 
Приложение 

к постановлению администрации 
Оекского муниципального образования 

от «18» сентября 2019г. №202-п 
                  

ПЛАН 
организационно-технических мероприятий по обеспечению пожарной безопасности Оекского муниципального 

образования в весенне-летний период 2020 года 

№ п/п Наименование мероприятия 
 

Сроки 
исполнения 

Ответственный 
исполнитель 

1. 

Провести заседание комиссии по чрезвычайным ситуациям и 
обеспечению пожарной безопасности Оекского 
муниципального образования совместно с руководителями 
учреждений, организаций по подготовке к весенне-летнему 
пожароопасному периоду, повышению противопожарной 
устойчивости населенных пунктов, объектов, организаций. 

апрель Председатель КЧС и ОПБ 

  

2. 
Организовать в выходные и праздничные дни  круглосуточное 
дежурство руководящего состава. 

пожароопасн
ый период 

Председатель КЧС и ОПБ 

3. 
Организовать патрулирование территории Оекского 
муниципального образования, с целью своевременного 
выявления очагов пожара. 

пожароопасн
ый период 

Патрульные группы 

4. 

Обеспечить готовность сил и средств противопожарных 
формирований к ликвидации возможных пожаров. 

март Глава администрации, 
руководители 
предприятий и 
учреждений всех форм 
собственности 

5. 
Провести техническое обслуживание пожарного автомобиля, 
укомплектовать необходимым оборудованием к 
пожароопасному периоду. 

апрель, май Водители пожарного 
автомобиля 

6. Установить круглосуточное дежурство водителей пожарной 
машины, провести тренировки по боевому развертыванию. 

пожароопасн
ый период 

Водители пожарного 
автомобиля 

7. Провести очистку территории в д.Жердовка, прилегающей к 
лесу, от горючих материалов. 

март, апрель МКУ ХЭС Оекского МО 

8. Провести опашку населенных пунктов, подверженных угрозе 
перехода лесных пожаров и сельскохозяйственного пала. 

апрель, май Председатель КЧС и ОПБ 

9. 

Категорически запретить бесконтрольное сжигание сухой 
травы, мусора на территории муниципального образования. 

в 
пожароопасн
ый период 

Руководители 
предприятий и 
учреждений всех форм 
собственности,  
консультант 
администрации 

10. 

Провести проверки работоспособности источников наружного 
противопожарного водоснабжения населенных пунктов. 

апрель, май Консультант 
администрации 
совместно с 105 
пожарной частью  

11. Провести проверки системы оповещения населения о 
чрезвычайных ситуациях. 

апрель консультант 
администрации 

12. 

Организовать уведомление владельцев, арендаторов земельных 
участков, прилегающих к лесному массиву в д.Жердовка, об 
очистке территории от сухой травянистой растительности, 
пожнивных остатков, валежника, мусора и других горючих 
материалов (во исполнение Правил противопожарного режима 
в Российской Федерации, утвержденных Постановлением 
Правительства РФ от 25.04.2012г. №390) 

апрель консультант 
администрации, члены 
ДПО 

13. 

Провести месячник по санитарной очистке придомовой 
территории, мест общего пользования. 
 

апрель-май начальник отдела по 
управлению имуществом, 
ЖКХ, транспортом и 
связью, 
руководители 
предприятий и 
учреждений всех форм 
собственности 

14. 

В населенных пунктах провести сходы граждан, собрания. 
Организовать обучение мерам пожарной безопасности, 
порядку оповещения, применения первичных средств 
пожаротушения. 

апрель, май Председатель КЧС и 
ОПБ, 
консультант 
администрации, старосты 

15. 

Провести обследование мест проживания многодетных семей, 
находящихся в социально опасном положении, одиноких 
пенсионеров, инвалидов по вопросу   соблюдению мер 
пожарной безопасности. 

постоянно Консультант 
администрации, 
участковый инспектор 
полиции (по 
согласованию), 
специалисты отдела 
надзорной деятельности 
(по согласованию) 

16. 
Осуществить в средствах массовой информации пропаганду 
мер пожарной безопасности. 

постоянно Общий отдел, 
консультант 
администрации 

17. Рекомендовать руководителям учреждений, предприятий май-июль Консультант  



28

  
организовать проверки противопожарного состояния объектов 
и осуществить комплекс мер по усилению противопожарной 
безопасности организаций. 

администрации, 
руководители 
предприятий 

18. 
Рекомендовать руководителям образовательных учреждений 
организовать проведение занятий, лекций, дискуссий по 
тематике «Пожарная безопасность». 

апрель, май Руководители 
образовательных 
учреждений 

19. 
При посещении инвалидов, людей престарелого возраста 
проводить разъяснительные беседы о соблюдении мер 
пожарной безопасности в быту. 

постоянно Совет Ветеранов, 
консультант 
администрации  

20. 

Рекомендовать провести отработку планов эвакуации людей и 
действий сотрудников, в случае возникновения пожара на 
объектах с массовым пребыванием людей. 

2 квартал 
2020г. 

Руководители 
учреждений образования, 
здравоохранения  и 
культуры 

21. 

Изготовить средства наглядной противопожарной пропаганды: 
аншлаги, буклеты, памятки и т.п. Распространить памятки 
среди населения. 

до особого 
противопожа

рного 
периода 

консультант 
администрации 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ИРКУТСКИЙ РАЙОН 

ОЕКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
 
от «03» сентября 2019 года                                                 № 125-р 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В СВОДНУЮ БЮДЖЕТНУЮ РОСПИСЬ БЮДЖЕТА 

ОЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2019 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020 И 2021 
ГОДОВ 

 
В соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Порядка 

составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Оекского муниципального образования и бюджетной 
росписи главного распорядителя средств бюджета Оекского муниципального образования, утвержденного 
постановлением администрации Оекского муниципального образования от 31.03.2015 года № 59-п и в связи с 
недостаточностью запланированных средств: 

1. Финансово-экономическому отделу администрации внести в распоряжение администрации Оекского 
муниципального образования от 28.12.2018 года № 211-Р «Об утверждении сводной бюджетной росписи бюджета 
Оекского муниципального образования на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» следующие 
изменения: 

- в раздел I «Бюджетные ассигнования по расходам бюджета сельского поселения» внести изменения в 
числовые значения существующих кодов БК: 

тыс.руб. 
Наименование показателя Код по бюджетной классификации Сумма на 

2019 год 
Сумма на 
2020 год 

Сумма 
на 2021 
год 

ГРБС разде
ла 

Подр
аз 
дела 

целевой 
статьи 

вида 
расхо
дов 

Исполнение судебных актов 
РФ и мировых соглашений по 
возмещению вреда, 
причиненного в результате 
незаконных действий 
(бездействия) органов 
государственной власти 
(государственных органов), 
органов местного 
самоуправления либо 
должностных лиц этих 
органов, а также в результате 
деятельности учреждений 

726 01 04 9110060001 831 15,0 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

726 05 03 9110060105 244 38,4 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

726 05 03 91400S2370 244 108,3 0,0 0,0 



29

  
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

726 08 01 91400S2370 244 -108,3 0,0 0,0 

Итого расходов      53,4 0,0 0,0 

 
- раздел I  «Бюджетные ассигнования по расходам бюджета сельского        поселения» дополнить следующим 

кодом БК с числовым значением: 
тыс.руб 

Наименование показателя Код по бюджетной классификации Сумма на 
2019 год 

Сумма 
на 2020 
год 

Сумма 
на 2021 
год 

ГРБС разд
ела 

Подраз 
дела 

целевой 
статьи 

вида 
расхо
дов 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

726 05 03 2130099038 244 323,8 0,0 0,0 

Итого расходов      323,8 0,0 0,0 
2. Опубликовать настоящее распоряжение в информационном бюллетене «Вестник Оекского 

муниципального образования» (официальная информация) и на официальном сайте www.oek.su. 
3. Общему отделу администрации внести в оригинал распоряжения администрации от 28.12.2018 года 

№ 211-Р информацию о внесении изменений. 
4. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на начальника финансово-

экономического отдела администрации Л.Г. Арсёнову. 
 

ИО Главы администрации Оекского муниципального образования  Н.П. Пихето-Новосельцева 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ИРКУТСКИЙ РАЙОН 

ОЕКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
РАСПОРЯЖЕНИЕ   

 
от «13» сентября»2019г.                                                                                                              №129-р 

 
О ПРОВЕДЕНИИ МЕСЯЧНИКА ПО САНИТАРНОЙ ОЧИСТКЕ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ ОЕКСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
 

В соответствии с п.18 ст. 14, п.9 ст.15 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003г. "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской 
Федерации от 25.04.2012г. №390 "О противопожарном режиме " (с изменениями на 7.03.2019г.), Закона Иркутской 
области от 30.12.2014г. №173-ОЗ "Об отдельных вопросах регулирования административной ответственности в 
области благоустройства территории муниципальных образований Иркутской области", Решением Думы Оекского 
муниципального образования от 27.10.2017г. №2-16 Д/сп "Об утверждении Правил содержания и благоустройства 
территории Оекского муниципального образования", руководствуясь п. 20 ст. 6 Устава Оекского муниципального 
образования: 

1. Провести с 15 сентября по 15 октября 2019 года месячник по санитарной очистке населенных пунктов 
Оекского муниципального образования. 

2. Создать комиссию по проведению месячника по санитарной очистке территории Оекского муниципального 
образования (приложение №1). 

3. Провести 27-28 сентября 2019 года сельский субботник по санитарной очистке и благоустройству 
территории населенных пунктов Оекского муниципального образования. 

4. Руководителям предприятий, организаций и учреждений различных форм собственности привести 
закрепленные и прилегающие территории в надлежащее санитарное состояние. 

5. Отделу по управлению имуществом ЖКХ, транспортом и связью администрации Оекского 
муниципального образования провести: 

- организационную работу с собственниками жилых домов, зданий различных форм собственности по 
санитарной очистке и благоустройству прилегающих территорий. 

- организовать вывоз мусора и обеспечить учащихся образовательных учреждений, проводящих уборку на 
территориях общего пользования, мусорными мешками и перчатками. 

6. Консультанту администрации Оекского муниципального образования провести организационную работу с 
правообладателями, арендаторами земельных участков, расположенных в границах населенных пунктов Оекского 
муниципального образования, по проведению уборки мусора и покоса травы. 

7. Обществу с ограниченной ответственностью "Родник" организовать работу по приведению в надлежащее 
санитарное состояние дворовых территорий обслуживаемых многоквартирных жилых домов. 



30

  
8. Усть - Ордынскому филиалу ОАО "Дорожная служба Иркутской области привести в порядок автобусные 

остановки, очистить придорожные полосы автомобильных дорог, расположенные в границах Оекского 
муниципального образования и находящиеся на обслуживании Усть - Ордынского филиала ОАО "Дорожная служба 
Иркутской области". 

9. Руководителям учреждений образования, культуры и спорта обеспечить активное участие молодежи в 
санитарной очистке территории населенных пунктов Оекского муниципального образования. 

10. Административной комиссии при администрации Оекского муниципального образования активизировать 
работу с целью выявления нарушителей в сфере благоустройства, в том числе организовать проведение плановых и 
внеплановых рейдов, выдачу предписаний, составление протоколов об административных правонарушениях. 

11. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене "Вестник Оекского муниципального 
образования (официальная информация)" и интернет-сайте www.oek.su. 

12. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 
 

ИО Главы администрации Оекского муниципального образования  Н.П. Пихето-Новосельцева 
 

Приложение № 1 
к распоряжению администрации Оекского 

муниципального  образования 
от «13» сентября 2019г. №129-р 

 
Состав комиссии по проведению санитарной очистки территории Оекского муниципального образования. 

 
Пихето-Новосельцева Н.П. - заместитель главы администрации Оекского муниципального образования, председатель 
комиссии. 
Куклина В.А. - начальник отдела по управлению имуществом, ЖКХ, транспортом и связью администрации Оекского 
муниципального образования, секретарь комиссии. 
 
Члены комиссии: 
Тыртышная О.П. - директор МОУ ИРМО "Оекская СОШ" (по согласованию). 
Асалханов А.А.  - директор МОУ ИРМО "Бутырская СОШ" (по согласованию). 
Волчатов Е.В.- директор Усть-Ордынского филиала ОАО "Дорожная служба Иркутской области (по согласованию). 
Скрипучий Д.В.-  директор ОГОУ НПО ПУ-60 (по согласованию). 
Бойко И.Н. - генеральный директор МУ "Социально-культурный спортивный комплекс" Оекского МО (по 
согласованию). 
Астапенко О.С. - заведующая МУЗ ЦРБ "Оекская участковая больница" (по согласованию). 
Гилев А.В. - генеральный директор ООО "Родник" (по согласованию). 
Кикоть В.А. – начальник Оекского РЭС, филиала ОАО «ИЭСК» «Востчные электрические сети» (по согласованию). 
____________________________________________________________________________________________ 

 
Объявление об итогах аукционов  

ОГКУ «Фонд имущества Иркутской области» на основании распоряжений Правительства Иркутской области 
от 07.02.2019 №59-рп и от 12.07.2019 №528-рп «О проведении аукционов на право заключения договоров аренды 
земельных участков» на 02 сентября 2019 года назначены аукционы на право заключения договоров аренды 
земельных участков. Итоги аукционов: 

№ 
п/п Предмет аукциона 

Начальная 
цена 

арендной 
платы 

Размер 
арендной 
платы по 
итогам 
аукциона 

Победитель аукциона/ 
единственный 

участник аукциона 

1. 

Право аренды земельного участка из земель 
населенных пунктов площадью 2 500 кв.  
(кадастровый номером 38:06:070106:807) адрес: 
Иркутская область, Иркутский район,  с. Оёк,  ул. 
Чапаева, 5Б. 

49 700 49 700 Бондаренко Клавдия 
Петровна 

2. 

Право аренды земельного участка из земель 
населенных пунктов площадью 1 816 кв.м.  
(кадастровый номером 38:06:070802:222) адрес: 
Иркутская область, Иркутский район,  д. 
Жердовка, переулок Петровский, 4 «А». 

24 900 24 900 Краснощекова 
Наталья Николаевна 

 
Главный редактор – Пихето-Новосельцева Надежда Петровна 
Источник финансирования – бюджет Оёкского муниципального образования 
Отпечатано в ООО «Типография «Иркут». Тираж: 50 экземпляров. 
Пожелания и предложения отправлять по адресу: 664541, с. Оек, ул. Кирова, 91 «Г», Иркутского района,  
тел. 69-31-22 


